

Kurverwaltung Juist
Herr Thomas Vodde
Strandstr. 5
26571 Juist

10.01.2014 4 st

Ihr Gesprächspartner:
Verkaufsbüro Norddeutschland
Axel Steuer
Telefon 05832/9702525
Mobil 0162/1042498
Telefax 05832/9702526
axel.steuer@westermann.de

Angebot 142197

Lieber Herr Vodde,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten freibleibend zu unseren umseitigen allgemeinen Geschäftsbedingungen - auch einsehbar unter www.westermann-druck.de/de/pdf/agb.pdf - sowie mit dem Hinweis, dass ein Vertrag erst nach Ihrer Annahme und unserer verbindlichen Auftragsbestätigung zustande kommt, wie folgt an:

Objekt	JUIST: Infoheft/Inselguide 2014-2019 Etatkalkulation !!!
Format Inhalt	105 x 210 mm, angeschnitten
Umschlag	105 (U1/U2)/Hinten = 103/101/98/98/98 x 210 mm, angeschnitten
Umfang Inhalt	64 / 80 Seiten
Umschlag	12 Seiten (10 Seiten Wickelfalz, hinten)
Druck Inhalt	4/4-farbig Euroskala Bogenoffset
Umschlag	4/4-farbig Euroskala Bogenoffset
Papier Inhalt	70 g/qm holzfrei, matt gestrichen "1,1-fach" FSC-zertifiziert
Umschlag	150 g/qm holzfrei, matt gestrichen "1,1-fach" FSC-zertifiziert
Verarbeitung	Heft, Drahtheftung mit 2 Klammern durch den Rücken, 3-seitig auf Endformat beschneiden. zum aufkleben auf S.35 im # Gastgeberkatalog bereitstellen
Palettieren	Auflagen zum Ankleben (maschinell) auf Seite 35 im Gastgeberkatalog Je 1.500 Expl. handlich in Kartons und separat an den Kunden.
Lieferung	frei Haus Juist an eine Adresse in 1 Quote ist enthalten Weitere Frachtkosten werden nach Beleg abgerechnet.
Druckunterlagen	wir erhalten druckreife Postscript- bzw. PDF- Dateien mit farbverbindlichen Ausdrucken inklusive Fogra- Medienkeil nach unseren Richtlinien für CTP-Verfahren. Vor Druckstart legen wir einen farbigen Plottausdruck je Form zur Freigabe vor.

Folgeseite 2

Seite 2 zum Angebot 142197 vom 10.01.2014
an Kurverwaltung Juist

Falls an den Daten noch Bearbeitungen durchzuführen sind, rechnen wir unsere Leistungen nach Aufwand mit einem Stundensatz von EUR 61,00 je Stunde ab.

Preise in	EUR	Auflage	Gesamt	per 1000	w. 1000
Umfang 12 Seiten Umschlag					
64 Seiten Inhalt					
		35.000	11.375,00	325,00	269,00
		40.000	12.680,00	317,00	268,00
		45.000	14.040,00	312,00	268,00
		50.000	15.350,00	307,00	268,00
Umfang 12 Seiten Umschlag					
80 Seiten Inhalt					
		35.000	13.440,00	384,00	328,00
		40.000	15.040,00	376,00	327,00
		45.000	16.695,00	371,00	327,00
		50.000	18.300,00	366,00	327,00

Zahlung nach Rechnungsstellung
14 Tage 2% Skonto oder 30 Tage netto

Dieser Vertrag steht unter der aufschiebenden Bedingung, dass unsere Warenkreditversicherung Deckungsschutz für den Auftrag gewährt oder Sie Vorkasse leisten. Somit wird der Vertrag erst wirksam, wenn wir eine positive Bescheidung der Warenkreditversicherung erhalten haben oder einen Zahlungseingang der Vorkasse verzeichnen konnten. Von einer Reaktion unserer Warenkreditversicherung werden wir Sie umgehend unterrichten und sodann im Bedarfsfalle die Vorkasse anfordern.

Preisgültigkeit Unserem Angebot liegen die z.Zt. geltenden Lohn- und Materialkosten zugrunde. Sollten sich diese bis zur Auftragserteilung verändern, behalten wir uns eine Preiskorrektur vor.

Alle in diesem Angebot genannten Preise sind Nettopreise; hinzu kommt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

An das vorliegende Angebot halten wir uns 14 Tage gebunden.

Folgeseite 3

Seite 3 zum Angebot 142197 vom 10.01.2014
an Kurverwaltung Juist

Mit freundlichen Grüßen

westermann druck GmbH
Verkauf



i.A. Axel Steuer